[image: image1.png]

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике

Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

От 22.08.2016 № 94

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
Председатель Комитета по КС и МП                              В.Н. Солошенко

Приложение

к приказу
от __22.08.2016___ № _94_
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – местный бюджет), администрирование которых осуществляет Комитет по КС и МП муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
2. Перечень доходов местного бюджета, администрирование которых осуществляет Комитет по КС и МП муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, наделенный соответствующими полномочиями, определяется в соответствии с действующим на дату составления прогноза указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской федерации на очередной финансовый год, утвержденными Министерством финансов Российской федерации.
3. В состав прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, администрируемых  Комитетом по КС и МП, включаются безвозмездные поступления, получаемые из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе

	- 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	- 2 02 04025 05 0000 151
- 2 02 04041 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	- 2 02 04052 05 0000 151
- 2 02 04053 05 0000 151
- 2 19 05000 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

4. Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен.
      5. Объем возвратов остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из местных бюджетов не прогнозируется. Объем безвозмездных поступлений определяется в текущем  периоде на основании объема указанных остатков, сложившихся на начало текущего периода, в случае, если указанные остатки образовались, и потребность в них не подтверждена в установленном порядке.